chức năng xem xét lại việc đặt tấm bia trên chùa Linh Sơn có đúng quy định không

(mặt bia đúng hướng không)

Trả lời: Căn cứ hồ sơ lý lịch di tích chùa Linh Sơn được lập năm 2009 cho

biết tấm bia đá cổ có nội dung nói về việc tu sửa, tôn tạo ngôi chùa và việc tôn lập

hậu Phật trong chùa. Tấm bia đá được tạo dựng vào năm Bính Ngọ (năm 1606

đầu thế kỷ thứ XVII). Hiện nay, tấm bia đá đặt ở vị trí giữa Gác Chuông.

Tuy nhiên, tấm bia đá di chuyển nhiều vị trí khác nhau, không biết đâu là

mặt trước, mặt sau. Tiếp thu ý kiến cử tri, UBND xã giao công chức chuyên môn

liên hệ với người có trách nhiệm cơ quan chuyên môn cấp trên cho biết là tấm bia